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Spørgsmål nr. 258 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke erfaringer er der med forebyggende arbejde i forhold til 

uddannelse af brandkadetter og andre tiltag i kommunerne, der 

skal skabe en større forståelse for vores folk i beredskabet?”

Svar:

Det er afgørende for at bevare trygheden i samfundet, at folk i offentlig tje-

neste kan udføre deres opgaver i ro og fred og ikke føler sig usikre, når de 

går på arbejde. Det er derfor også vigtigt, at vi bidrager til, at børn og unge 

får en større forståelse for vores folk i beredskabet – f.eks. ved at de får mu-

lighed for at mærke og opleve, hvad det vil sige at indgå i det fællesskab, 

der findes i beredskabet. 

Som eksempler herpå kan nævnes projekter med brandkadetter, hvor de 

unge hjælpes med at bidrage til samfundet og til at finde vej i livet og få fod-

fæste på arbejdsmarkedet. Det kan – udover at bidrage til en positiv udvik-

ling hos den enkelte unge – også bidrage til at forebygge kriminalitet.

Jeg har i 2018 med midler fra Justitsministeriets særlige kriminalpræventive 

pulje, der har til formål at støtte lokale initiativer mod kriminalitet, ydet 

støtte til sådanne projekter med donationer til Frederiksborg Brand og Red-

ning og Brand og Redning MidtVest i Herning.

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Politiet har generelt fokus på forebyggende arbejde. Som ek-

sempel kan nævnes det forebyggende projekt ”Politikadet Ju-

nior”, som Københavns Vestegns Politi har iværksat.

Rigspolitiet har indhentet et bidrag fra Københavns Vestegns 

Politi, som har oplyst, at ”Politikadet Junior” skal opbygge for-

ståelse for politiets arbejde, herunder politiets rolle i samfundet. 

Projektet skal skabe forståelse for ”de blå blink”. Projektet har 

kørt i flere år og vandt i 2016 Den Kriminalpræventive Pris.”
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